
Tomsk ШЩШ томский
POLYTECHNIC ■ ■ ■  ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

0.3 .

г. Томск

О внесении дополнений 
в приказ от 19.03.2020 № 79-2/об 
(в новой редакции)

В соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора России «О 
мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» от 
10.03.2020 № 02/3853-2020-27 и от 17.03.2020 № 02/4385-2020-27, письмом 
Минобрнауки от 20.03.2020 № МН-9/473-АМ, в дополнение к приказу 
ТПУ от 19.03.2020 № 79-2/об и в целях предупреждения распространения 
ОРВИ и коронавирусной инфекции на территории университета, 
сохранения жизни и здоровья работников, относящихся к группе риска*, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям структурных подразделений в период с 19.03.2020 и 
до особого распоряжения с учетом функциональных обязанностей 
работника и по его желанию на основании личного заявления 
предоставлять право выбора работы либо на стационарном рабочем месте 
либо вне стационарного рабочего места -  дистанционно, с оформлением в 
установленном порядке изменений в трудовой договор.

Форма заявления и дополнительного соглашения к трудовому 
договору размещена на http://hr.tpu.ru в разделе «документы кадрового 
документооборота». ^

Врио ректора, первый проректор 
Начальник УРП 
Начальник правового отдела 
Председатель ПО

А.А.Яковлев 
).В .Минина 

F .-ЕЮимщшнаг- _ 
Н.М.Глушко

*лица старше 60 лет, а также лица, имеющие хронические заболевания легких, сахарный 
диабет, ишемическая болезнь сердца и другие категории (одинокие матери с детьми до 18лет, 
инвалиды, беременные, женщины, имеющие детей в возрасте до 14 лет).

http://hr.tpu.ru

